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د کور څخه د ملګرتیا د ساتلو   	 
لپاره  

نورو ته اجازه ورکړئ چې پوه   	 
شي چې دا اړیکې د ماشوم لپاره    

څه معنی لري  

د نوي ملګرتیاو په اهمیت اعتراف	 

ماشومان ډیری وختونه د دې ساده مګر اغیزمن فعالیت سره مینه لري. 
حتی یو ماشوم چې لږ هنري وي کولی شي په اسانۍ سره یو شیشه یی 

بوتل جوړ کړي چې دوی یې په ساتلو ویاړي. لکه څنګه چې دوی د 
سپینې مالګې رنګ کولو کې ورک شوي تاسو کولی شئ د کور څخه 
د دوی د ملګرتیا په اړه خبرې وکړئ. ستاسو او ماشوم تر مینځ به یو 

ځانګړی اړیکه رامینځته شي ځکه چې تاسو په بشپړ ډول پوهیږئ چې 
ملګرتیا د دوی لپاره څه معنی لري. 

پاڼه کاري 

د ملګرتیا شنه زرغونه )کمان رستم(

کول
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هغه څه چې تاسو ورته اړتیا لرئ:

د شیشې خالي کڅوړه د پوښ سره	 

مالګه	 

رنګ شوي تباشیرونه او رنګی	 

د A4 کاغذ 5 ټوټې	 

تم( پوسټ کارډ
ی )کمان رس

د ملګرتیا شنه زرغون

زما ملګري 
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خپل ماشوم وهڅوئ چې ښیښه یي بوتل په سمه توګه د مالګې سره ډک کړئ. د  	 
دوستۍ زرغون پوسټ کارډ په اوزار کټ کڅوړه کې ، یا په ساده ډول د کاغذ په    

یوه ټوټه کې د خپلو ملګرو نومونه او یو شی چې دوی یې په یاد لري ولیکئ.  

 

د کاغذ هره ټوټه په مینځ کې د مبارکۍ کارت په څیر قط کړی )دا مرسته کوي  	 
کله چې مالګه وروسته په ښیښه یي بوتل کې واچول شي!(. د هر ملګري لپاره د    

کاغذ یوه ټوټه وویشئ او مالګه یې د دوی تر مینځ وویشئ.   

ماشوم ته د مالګې په هر ډنډ کې د تباشیر یا رنګی سیوري په کارولو سره رنګ  	 
ورکړئ چې دوی د خپلو ملګرو لپاره غوره کړي. دوی باید هر تباشیر یا رنګه    

شاته او مخکې په مالګه کې ککړه کړي. څومره چې دوی په سختۍ سره سولوی    
هغمره به رنګینه مالګه روښانه شي. دا اسانه کیدی شي که تاسو تباشیر د هغې    
غاړې ته واړوئ د دې پرځای چې تاسو یې رسم کړئ. لکه څنګه چې ماشوم د    
مالګې هر ډنډ رنګ کوي، تاسو کولی شئ د دې ځانګړي ملګرتیا په اړه ځینې    

پوښتنې وپوښتئ، د هغه شیانو په اړه نور معلومات ومومئ چې دوی یې یوځای    
کول خوښوي، یا د دوی په اړه ډیر څه له لاسه ورکوي.  

څه کول پکار دي:

پاڼه کاري 

د ملګرتیا شنه زرغونه )کمان رستم(

له هغوی څخه وغواړئ چې د هر ملګري لپاره د خپلو تباشیرونو او یا رنګو   
څخه یو رنګ غوره کړي او یو څه رنګ د دوی نوم ته نږدې په پوسټ کارډ   
یا د کاغذ ټوټه کې واچوي. پنځه ملګري د ښیښه یي بوتل لپاره ښه شمیره ده،   

مګر تاسو لږ څه کولی شئ.
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په احتیاط سره رنګ شوي مالګه - په یو وخت کې د کاغذ یوه ټوټه - خپل ښیښه  	 
یي بوتل کې واچوئ. ښیښه یي بوتل په سخته سطحه په نرمۍ سره و وهی ترڅو    
مالګې سره مرسته وکړي، مګر هڅه مه کوئ چې ښیښه یي بوتل وخوروئ ځکه    

چې دا ممکن رنګونه ګډ کړي.  

که چیرې د ښیښه یي بوتل په پورتنۍ برخه کې یو څه ځای پاتې وي ، تاسو   	 
کولی شئ په پورتنۍ برخه کې د پنبې وړۍ یوه ټوټه ځای په ځای کړئ ، مخکې    

لدې چې په ښیښه یي بوتل کې پوښ په کلکه واچوئ. دا د دې ډاډ ترلاسه کولو    
کې مرسته کوي چې د مالګې مختلف رنګونه یوځای نه ګډیږي.  

ښیښه یي بوتل د پوسټ کارډ یا کاغذ ټوټې سره وساتئ، کوم چې د دوی د ملګرو  	 
نومونه او د دوی یادونه په ځانګړي ځای کې ښیي. ستاسو ماشوم ممکن اوس    

بل چا ته خپل ښیښه یي بوتل وښیې، او د دوی د ملګرتیا په اړه ورته ووایاست.    
دوی ممکن دا خوښ و ګڼی چی دا له څان سره ښوونځي ته یوسی چی ترڅو خپل    

نوي ملګري ته یی وښیې..  

 د وخت په تیریدو سره، دوی ممکن په انګلستان کې د دوی د نوي ملګرتیا 
نمایندګۍ لپاره دوهم ښیښه یي بوتل ترسره کړي، د دې نوي اړیکو د لمانځلو 

لپاره یو ښه فرصت دی.



 د ملګرتیا شنه زرغونی )کمان رستم( پوسټ کارډ

زما ملګري
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